2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2014 № 355-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, расположенных в Северодвинске и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, расположенных в Северодвинске и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2013 № 509-па, следующие изменения:
1.1. Дефис шестой пункта 1.3.1 изложить в редакции:

«- при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии Услуги в перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре на основании соглашения о взаимодействии между государственным автономным учреждением Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и муниципальным образованием «Северодвинск» (далее по тексту – многофункциональный центр).».
1.2. Подпункт 4 пункта 2.2.2 изложить в редакции:
«4) посредством обращения в многофункциональный центр.».
1.3. В пункте 2.4.4 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
1.4. В пунктах 2.4.3, 2.9.1, 3.1.2, 3.2.2, 3.2.4, подразделах 3.4 и 5.3 исключить по тексту слова «при наличии соглашений, заключенных между многофункциональным центром и органами, предоставляющими муниципальную услугу».
1.5. Первый абзац пункта 3.2.4 изложить в редакции:

«3.2.4. Если имеются основания для отказа в приеме документов, но заявитель настаивает на его принятии, либо заявление поступило по почте, в электронной форме,  из многофункционального центра и также имеются основания для отказа в приеме документов, сотрудник отдела культуры УКиОС в течение  пяти  рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения, которое подписывается начальником УКиОС.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Суровцева Н.В.

58-53-84